39.853.297/0001-73, objetivando o registro de preços para futura aquisição de combustíveis 
e derivados, para abastecimento da frota de veículos das diversas unidades administrativas do 
Poder Executivo Municipal, compreendendo Secretarias e Fundos Municipais, durante o exercício 
de 2024, pelo valor total estimado de R$ 5.075.940,00 (cinco milhões, setenta e cinco mil, 
novecentos e quarenta reais), correspondendo ao valor total estimado do Lote 01 de R$ 
1.794.000,00 (um milhão, setecentos e noventa e quatro mil reais), valor total estimado do Lote 
02 de R$ 1.246.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e seis mil reais), do Lote 03 pelo valor 
total estimado de R$ 1.914.000,00 (um milhão, novecentos e quatorze mil reais) e do Lote 04 
pelo valor total estimado de R$ 121.940,00 (cento e vinte um mil, novecentos e quarenta reais), 
cuja Ata terá validade pelo período de 12 (doze) meses, vigorando a partir da data da sua 
assinatura, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 035/2023. As despesas 
decorrentes da presente Ata de Registro de Preços correrão por conta do Orçamento para o

[...]

aquisição de combustíveis e derivados, para abastecimento da frota de veículos das diversas 
unidades administrativas do Poder Executivo Municipal, compreendendo Secretarias e Fundos 
Municipais, durante o exercício de 2024, pelo valor total estimado de R$ 5.075.940,00 (cinco 
milhões, setenta e cinco mil, novecentos e quarenta reais), correspondendo ao valor total 
estimado do Lote 01 de R$ 1.794.000,00 (um milhão, setecentos e noventa e quatro mil reais), 
valor total estimado do Lote 02 de R$ 1.246.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e seis mil 
reais), do Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 1.914.000,00 (um milhão, novecentos e 
quatorze mil reais) e do Lote 04 pelo valor total estimado de R$ 121.940,00 (cento e vinte um 
mil, novecentos e quarenta reais), cujo contrato terá validade até 31 de dezembro de 2024, 
vigorando a partir da data da sua assinatura, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº 035/2023. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento